ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019

ATO Nº 025-CCCCFO-PM/2019

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
do Comandante-Geral N.º GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º
16.624, de 23 de maio de 2018, transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que
pontifica o Edital N.º 002/2018 - CFO PM/2019, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE do(a)s
candidato(a)s do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2019, consoante ATA DE INSPEÇÃO DE
SAÚDE, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE:

´´ATA Nº 0002 DOS RECURSOS DO EXAME DE SAÚDE

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e dezenove, nesta cidade de João Pessoa, Estado

da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Estado da Paraíba – CFO/PM/2019,

designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria n.º GCG/0088/2018-CG e em

conformidade com o que pontifica o Edital n.º 002/2018 CFO PM/2019, para deliberar sobre o resultado dos

Recursos do Exame de Saúde do referido certame, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de

regência. Os(as) candidatos(as) que impetraram Recursos obtiveram os seguintes resultados, conforme relação

abaixo:

MASCULINO

Ord. Inscrição Nome Clas EI RESULTADO

1.  181003038336 VICTOR BARROS MACIEL DO AMARAL 1
INAPTO

(Altura = 1.64m)

2.  181010409934 MATHEUS COSTA MARTINS DE CASTRO 12 APTO

3.  181036592713 NEEMIAS ALEXANDRE LOPES ROCHA 14 APTO

4.  181036649869 ENZO ARAGAO CAPOBIANCO 15 APTO

5.  181034213312 GUSTAVO LUIZ FERREIRA DE SOUZA 29 APTO

6.  181024999425 LUCAS JAPIASSU CHAVES 32 APTO

7.  181002911368 ESTEVAO HENRIQUE PINTO EVANGELISTA 33 APTO

8.  181000570000 JOSE GABRIEL ALVES 34 APTO

9.  181017544915 YURI TAVARES ROCHA 35
INAPTO

(Alteração no Teste
Ergométrico)

10.  181008785980 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO COELHO 38 APTO

Continuação do Ato N.º 024-CCCCFO-PM/2019

2

Ord. Inscrição Nome Clas EI RESULTADO

11.  181008906180 DANIEL SUENYO DE ALMEIDA DINIZ 39 APTO

12.  181005244205 CLAUDIO LISBOA MOREIRA FILHO 40 APTO

13.  181000443810 JOSE WERBER DA SILVA SOARES 42 APTO

14.  181002969291 DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 45 APTO

15.  181042287290 LUCAS MENDES MARIANO GOMES 47 APTO

16.  181013707995 JOEL ADELAIDE MEDEIROS 51 APTO

17.  181008949297 JOSE DE SOUSA COSTA JUNIOR 52 APTO

18.  181022546475 JOSEMBERG SOARES MARTINS 53 APTO

19.  181012428791 MATEUS FELIX DE PONTES BARREIRA 54 APTO

20.  181016265694 JOSE ALIF MARINHO DOS SANTOS 55 APTO

21.  181036850863 MATHEUS SOUSA VIANA 60 APTO

22.  181002236394 MATHEUS DE ALCANTARA BRAYNER 65 APTO

23.  181003634662 RAFAEL JOSE SILVA FAUSTINO 70 APTO

24.  181029893722 DEIVYSON WESLEN MARINHO DOS SANTOS 71 APTO

25.  181001511276 FELIPE AYALA ALVES DE SOUZA 72 APTO

26.  181027919511 DIEGO SANTOS AGUIAR 73 APTO

27.  181042161107 LUCAS FERREIRA LIMA 75 APTO

28.  181002730701 THIAGO VALENCIO PEDROZA MATIAS 76 APTO

29.  181003914676 AROLDO TEIXEIRA DE CASTRO JUNIOR 80 APTO

30.  181002078317 RENAN DO NASCIMENTO BELARMINO 81 APTO

31.  181002626289 VITOR DE LIRA MARTINS DOS SANTOS 84 APTO

32.  181031918962 GERSON FILHO HERMINIO NASCIMENTO 88 APTO

33.  181028839007 WAGNER DE SOUSA BRITO 89 APTO

34.  181024410571 CAIAN BARBOZA DE LIMA FIGUEIREDO 91 APTO

35.  181031425794 GABRIEL ARAUJO DE MENDONCA COSTA 94 APTO

36.  181022749376 CLEVER ROQUE LUCIANO 102 APTO

37.  181022204240 ISMAXMIEL NUNES ATAIDE 103

INAPTO
(Presença de condição

incapacitante descrita na
letra s do item 7.3.12. do

edital)

38.  181027051703 THALES CAVALCANTE DE LACERDA 105 APTO

39.  181064413477 JOAO PAULO MARANHAO LOBO 107 APTO

40.  181038332191 ARTHUR MENDES MARIANO GOMES 108 APTO

41.  181002212692 MATEUS RIBEIRO DE ALMEIDA 109
INAPTO

(Não apresentou o resultado
do Exame Toxicológico)

42.  181028329744 ABRAAO NUNES DA SILVA 116
INAPTO

(Não apresentou o Exame
Toxicológico)

43.  181007023342 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO 117 APTO

Continuação do Ato N.º 024-CCCCFO-PM/2019

3

FEMININO

Ord. Inscrição Nome Clas EI RESULTADO

1.  181021553662 CAROLINA EVANGELISTA GONCALVES DE BRITO 3 APTA

2.  181047317779 CANDIDA VIRLLENE SOUZA DE SANTANA 6 APTA

3.  181031145483 PATRICIA RENATA DA NOBREGA NOVAIS VIEIRA 8 APTA

4.  181038467534 DANIELLY PEREIRA DA COSTA 12 APTA

5.  181019011947 ELLEN CRISTINA PEREIRA DE LIMA 13 APTA

6.  181009353986 LORENA NASCIMENTO DOS SANTOS 16
INAPTA

(Alteração no
Ecocardiograma)

7.  181015154311 VITORIA LUISE AGUIAR PINTO 18 APTA

8.  181012968028 ALANE KELLY DE MORAES RIBEIRO 20 APTA

9.  181036969978 ANDREA DOS ANJOS PACOTE 23 APTA

10.  181035878345 THIFANY ALVES NOGUEIRA 24 APTA

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo CEL QOS

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA, Presidente da Comissão; pelo CEL QOS FERNANDO ANTÔNIO FLORÊNCIO

DOS SANTOS, Vice-Presidente da Comissão; pela MAJ QOS EUGÊNIA DI GIUSEPPE DEININGER, Membro da

Comissão; e por mim, JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA, AL CHO, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria de

Saúde e Assistência Social da PMPB em João Pessoa-PB, 13 de maio de 2019.

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA – CEL QOS
Presidente

FERNANDO ANTÔNIO FLORÊNCIO DOS SANTOS – CEL QOS
Vice-Presidente

EUGÊNIA DI GIUSEPPE DEININGER – MAJ QOS
Membro

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – AL CHO
Secretária´´

2. PROVER os recursos do(a)s candidato(a)s considerado(a)s apto(a)s e DESPROVER os do(a)s
candidato(a)s considerado(a)s inapto(a)s, nos termos da Ata constante no item anterior.

3. Publique-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 14 de maio de 2019.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/